[image: image1.jpg]

Коми Республикаын «Сыктывдін»
муниципальнӧй районса администрациялӧн
ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми
от 15 марта 2022 года                                                                                                       № 3/211
Об организации аукциона по продаже

(продаже права на заключение договора
аренды) земельных участков в
Сыктывдинском районе

Руководствуясь статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, в целях проведения аукциона по продаже (продаже права на заключение договора аренды) земельных участков в Сыктывдинском районе, администрация муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить аукцион по продаже (продаже права на заключение договора аренды) земельных участков в Сыктывдинском районе в форме открытого аукциона.
2. Провести аукцион по продаже следующих земельных участков:

1) с кадастровым номером 11:04:0401001:8745, площадью 1197 кв. метров в составе земель населенных пунктов, расположенного по адресу: Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Выльгорт, вид разрешенного использования «для жилищного строительства».

Установить начальную цену продажи в размере рыночной стоимости – 465 820,00 рублей, размер задатка 20% от начальной стоимости – 93 164,00 рублей, размер шага аукциона 3 % от начальной стоимости – 13 974,60 рублей.
2) Провести аукцион по продаже земельного участка с кадастровым номером 11:04:0401001:8024, площадью 1144 кв. метров в составе земель населенных пунктов, расположенного по адресу: Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Выльгорт, вид разрешенного использования «личное подсобное хозяйство».

Установить начальную цену продажи в размере рыночной стоимости - 318 820,00 рублей, размер задатка 20% от начальной стоимости - 63 764,00 рублей, размер шага аукциона 3 % от начальной стоимости – 9 564,60 рублей.
3)  Провести аукцион по продаже земельного участка с кадастровым номером 11:04:1001018:611, площадью 921 кв. метров в составе земель населенных пунктов, расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, Сыктывдинский муниципальный район, сельское поселение «Выльгорт», с. Выльгорт, ул. Славы, вид разрешенного использования «для индивидуального жилищного строительства».

Установить начальную цену продажи в размере рыночной стоимости – 369 330,00 рублей, размер задатка 20% от начальной стоимости – 73 866,00 рублей, размер шага аукциона 3 % от начальной стоимости – 11 079,90 рублей.

4) Провести аукцион по продаже земельного участка с кадастровым номером с кадастровым номером 11:04:5901001:300, площадью 1000 кв. метров в составе земель сельскохозяйственного назначения, расположенного по адресу: Республика Коми, Сыктывдинский район, садоводческий комплекс «Мырты-Ю», садоводческое товарищество «Речник», участок № 300, вид разрешенного использования «ведение садоводства».

Установить начальную цену продажи в размере кадастровой стоимости – 70 120,00 рублей, размер задатка 20% от начальной стоимости – 14 024,00 рублей, размер шага аукциона 3 % от начальной стоимости – 2 103,60 рублей.

3. Провести аукцион по продаже права на заключение договоров аренды:
1)
Земельного участка с кадастровым номером 11:04:0301001:1075, площадью 124862 кв. метров в составе земель сельскохозяйственного назначения, расположенного по адресу: Республика Коми, Сыктывдинский район, вид разрешенного использования «сельскохозяйственное использование», срок аренды – 49 лет.
Установить начальную цену годового размера арендной платы в размере рыночной стоимости – 189 534,00 рублей, размер задатка 20% от начальной стоимости – 37 906,80 рублей, размер шага аукциона 3 % от начальной стоимости – 5 686,02 рублей.

2)
Земельного участка с кадастровым номером 11:04:0501001:1823, площадью 2700 кв. метров в составе земель особо охраняемых территорий и объектов, расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, Сыктывдинский муниципальный район, сельское поселение «Нювчим», вид разрешенного использования «базы отдыха», срок аренды – 10 лет.
Установить начальную цену годового размера арендной платы в размере рыночной стоимости – 25 810,00 рублей, размер задатка 20% от начальной стоимости – 5 162,00 рублей, размер шага аукциона 3 % от начальной стоимости – 774,30 рублей.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию.
Заместитель руководителя администрации

муниципального района «Сыктывдинский»                                                            П.В. Карин